
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 64η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2897/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 13-12-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική  
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ: 1312460/8-12-22 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της στις 8-12-2022. 
 

Θέμα 6ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Έγκριση Δαπάνης και Διάθεση Πίστωσης, για την προμήθεια παιχνιδιών, προκειμένου να 
προσφερθούν σε παιδιά που φιλοξενούνται σε ιδρύματα της Περιφερειακής Ενότητας  Βορείου 
Τομέα Αθηνών. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Κουρή Μαρία 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Μελάς Σταύρος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα πέντε (5) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 

ΑΔΑ: 69ΩΡ7Λ7-ΜΟ3



 

 2 

κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Μαρολαχάκη (Δ/νση 
Οικονομικών Βορείου Τομέα), η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – εμβάθυνση της δημοκρατίας – ενίσχυση της συμμετοχής – βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 
Α΄133/19-7-2018). 

3. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010). 

4. Τις διατάξεις του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204) «Σύσταση Ενιαίας  Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων- Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)- Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τον Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α’226/27.10.2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012/2015». 

6. Το άρθρο 1 παρ. Ζ του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές». 

7. Τον Ν.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις», όπως ισχύει. 

8. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143 ) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016   (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/ 8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις  Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ &2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Το άρ.99 του Ν.4583/2018 (ΦΕΚ212/τ.Α΄/ 18.12.2018) «Κατάργηση των Διατάξεων περί 
μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου & του Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή 
ασφαλιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις». 

11. Το Ν. 4623/2019, άρθρο 3, παρ. 2 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» (ΦΕΚ 
134/τ. Α’/2019). 

12. Τον Ν.4782/2021(ΦΕΚ Α΄ 36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς άμυνας & της ασφάλειας & άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές & την υγεία». 

13. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ Α΄ 238/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας     Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε-επικαιροποιήθηκε με την 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 37419/13479 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β’/11.05.2018). 

14. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/05-08-2016) περί «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

15. Το Π.Δ. 161/2000 (ΦΕΚ Α΄ 145) και η υπ’ αρ. 4367/2001 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 174/21-
02-2001/Τ. Β). 

16.  Την υπ΄αρ. 178/2021 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, περί 
έγκρισης του Προγράμματος Προμηθειών-Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2022 (ΑΔΑ:ΩΖ8Μ7Λ7-Σ1Χ). 

17. Την υπ΄αριθμ. 179/2021 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί έγκρισης 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 (ΑΔΑ: 660Ι7Λ7-Ξ7Χ), η 
οποία επικυρώθηκε με την α.π. 169047/30-12-2021 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής. 

ΑΔΑ: 69ΩΡ7Λ7-ΜΟ3



 

 3 

18. Την υπ΄ αριθμ. 17/2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί έγκρισης της 
1ης  
τροποποίησης (αναμόρφωσης) του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2022 (ΑΔΑ:6ΝΞΤ7Λ7-Κ56), η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 28194/03-03-2022 
Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

19. Την υπ΄αριθμ. 55/2022 Απόφαση (σε ορθή επανάληψη) του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί έγκρισης της 2ης τροποποίησης (αναμόρφωσης) του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 (ΑΔΑ:6Ι7Α7Λ7-ΗΣ7), η οποία επικυρώθηκε με την 
α.π. 66888/23-05-2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

20. Την υπ΄αριθμ. 100/2022 Απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί έγκρισης της 
3ης τροποποίησης (αναμόρφωσης) του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2022 (ΑΔΑ:ΨΥΚΕ7Λ7-1ΚΛ), η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 94234/12-08-2022 
Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

21. Την υπ΄αριθμ. 148/2022 Απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί έγκρισης της 
4ης τροποποίησης (αναμόρφωσης) του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2022 (ΑΔΑ:6ΗΘΥ7Λ7-4ΒΩ), η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 113837/26-10-2022 
Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

22.  Την υπ’ αρ.2/2022 απόφαση-πρακτικό του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής 
περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
(ΑΔΑ:63957Λ7-ΓΜ8).   

23. Την υπ’ αριθ. 5164/14-01-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί ελέγχου 
νομιμότητας του πρακτικού εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών µελών της Οικονομικής 
Επιτροπής της 1ης, 09-01-2022 Ειδικής Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
για την περίοδο από 09-01-2022 έως 31-12-2023.  

24. Την υπ’ αρ. 499022/02-09-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 688) Απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων», της υπ’ αριθ. 23612/11-01-2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 9) και των υπ’ αρ. 624277/31-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 699), 1002357/28-12-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1077), 479990/11-6-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 467), 526516/26-6-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 494), 
809239/26-08-2022 (Υ.ΟΔ.Δ. 764), 929104/27-9-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 903), 1071804/31-10-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1020) και 1206341/29-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1100) αποφάσεων του Περιφερειάρχη 
Αττικής, περί παράτασης θητείας αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής. 

25. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον Οργανισμό της Περιφέρειας, άρθρο 80 παρ. 7, προβλέπονται 
στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Δ/νσης Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.Β.Τ.Α. τα εξής: i) η διασύνδεση των κοινωνικών υπηρεσιών και 
δομών σε επίπεδο Περιφέρειας για θέματα κοινωνικής πρόνοιας (εδ. ΙΙ), ii)  η εφαρμογή 
προγραμμάτων στέγασης, κοινωνικής και οικονομικής επανένταξης ευπαθών ομάδων του 
πληθυσμού (εδ. IX), iii) η συμβουλευτική, ψυχολογική και κοινωνική υποστήριξη των ευπαθών 
ομάδων, για θέματα άσκησης κοινωνικής εργασίας (εδ.  X) και iv) η κοινωνική έρευνα και 
εποπτεία (ΠΔ 86/2009) για τους ανήλικους των οποίων η επιτροπεία έχει ανατεθεί σε ΝΠΙΔ μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα κατά το 1600 του ΑΚ (εδ. XXVII). Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα 
ανωτέρω και δεδομένων των γενικότερων δράσεων που υλοποιούνται από τη συγκεκριμένη 
υπηρεσία, με την προμήθεια εποπτικού και ψυχαγωγικού υλικού που θα διατεθούν σε παιδιά 
που φιλοξενούνται σε δομές παιδικής προστασίας της χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε..Β.Τ.Α., 
θα επιτευχθεί η  ομαλή ένταξή τους στην κοινότητα. 

26. Το υπ’ αρ. 1318366/9-12-2022 έγγραφο του Γρ. Αντιπεριφερειάρχη με το οποίο προωθείται το 
υπ’ αρ. 1318192/9-12-2022  αίτημα της Διεύθυνσης Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Π.Ε.Β.Τ.Α. στο Τμήμα Προμηθειών,  σχετικά με  την προμήθεια εκπαιδευτικών και 
ψυχαγωγικών παιχνιδιών, για τα παιδιά που φιλοξενούνται σε ιδρύματα της Π.Ε. Βορείου 
Τομέα Αθηνών. 

27. Το γεγονός ότι η Περιφέρεια Αττικής ανταποκρινόμενη στα σημεία των καιρών, προσεγγίζοντας 
με ιδιαίτερη ευαισθησία τα παιδιά,  θα προσφέρει στα πλαίσια των εορτών των Χριστουγέννων  
παιχνίδια εκπαιδευτικού και ψυχαγωγικού περιεχομένου, στοχεύοντας  στην ψυχολογική 
τόνωση και δημιουργία ενός ευχάριστου εορταστικού κλίματος. 

28. Την ανάγκη προμήθειας ειδών συσκευασίας-σακούλες και καρτέλες- των προσφερόμενων 
ειδών. 

ΑΔΑ: 69ΩΡ7Λ7-ΜΟ3



 

 4 

 
      Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή,  την έγκριση 
της δαπάνης και την διάθεση της πίστωσης συνολικού ποσού 3.500,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, για την προμήθεια παιχνιδιών εκπαιδευτικού και ψυχαγωγικού περιεχομένου και ειδών 
συσκευασίας (σακούλες και καρτέλες), προκειμένου να προσφερθούν σε παιδιά που φιλοξενούνται 
σε ιδρύματα της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 02072, ΚΑΕ 1699 «Λοιπές προμήθειες υλικών» για το ποσό των 
3.500,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής, 
οικονομικού έτους 2022.    
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
    η Οικονομική Επιτροπή 

           ομόφωνα  αποφασίζει 
 

την έγκριση της δαπάνης και την διάθεση της πίστωσης συνολικού ποσού 3.500,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την προμήθεια παιχνιδιών εκπαιδευτικού και ψυχαγωγικού 
περιεχομένου και ειδών συσκευασίας (σακούλες και καρτέλες), προκειμένου να προσφερθούν σε 
παιδιά που φιλοξενούνται σε ιδρύματα της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 02072, ΚΑΕ 1699 «Λοιπές προμήθειες υλικών» για το ποσό των 
3.500,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής, 
οικονομικού έτους 2022.    
 
➢ Το τακτικό μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής κα. Λογοθέτη Αικατερίνη και το αναπληρωματικό 

μέλος κ. Αγγέλης Σπυρίδων απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Ανδρουλακάκης Νικόλαος απέχει από 

την ψηφοφορία 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βαλαβάνη Στυλιανή απέχει από την 

ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την ψηφοφορία. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Πέππας 
 

 

Τα Μέλη 
Κουρή Μαρία 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Μελάς Σταύρος 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Βαλαβάνη Στυλιανή 
 

 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 69ΩΡ7Λ7-ΜΟ3


		2022-12-14T12:21:22+0200
	Athens




